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Inom friluftsrörelsen är vi övertygade om att vi tillsammans skapar de bästa
förutsättningarna för att fler människor ska få möjlighet att utöva friluftsliv - idag och i
framtiden. Vi arbetar för en hållbar utveckling av friluftslivet och bidrar med positiva
effekter till samhället och bidrar med lösningar till samhällsutmaningarna. Det gör vi
genom att stödja, påverka och utveckla verksamheter som sätter människors lika
värde, behov och välbefinnande i centrum. 

Friluftsstrategi 2035 har sin utgångspunkt i att sänka trösklarna till friluftslivet och att
stärka visionen ”mer friluftsliv för alla”. Friluftsrörelsen utgör tillsammans en samlad
kraft för det organiserade friluftslivet i Sverige. Vi arbetar för ett tillgängligt friluftsliv
för alla genom våra fyra strategiska inriktningar. Tillsammans gör vi Sverige starkare, vi
stärker folkhälsan och ökar livskvalitén i samhället.

Att förutse vad vi har framför oss de kommande tio åren är så klart inte lätt. Blickar vi
tillbaka på de senaste tio åren så kan vi konstatera att vi har utmanats på det mest
oförutseende sätt, exempelvis pandemi och ökade konflikter i världen. Genom att
friluftsrörelsen tillsammans har arbetat fram denna strategi, är vi övertygade om att
det är betydligt lättare att omfamna de oförberedda händelserna när situationerna väl
uppstår.

Inledning



En vision att samlas kring
”mer friluftsliv för alla”



Engagerade och stödjande 
Vi har ett öppet, välkomnande och stödjande

förhållningssätt och bjuder in alla till friluftslivet
och ut i naturen. Glädje och engagemang är

starka drivkrafter för oss.

Professionella och trovärdiga
Vi arbetar för friluftsliv och dess förutsättningar

genom ett hållbart arbetssätt som bidrar till
positiva effekter för samhället. Vi står för

kunskap och fakta och är en samhällsaktör att
 räkna med. Vi visar hänsyn och har stor respekt

för alla människor och naturen.

Transparenta och modiga  
Vi är den drivande kraften bakom utvecklingen
av det organiserade friluftslivet, både på lokal,

regional och nationell nivå. Vi bevakar omvärlden
och trender, tänker nytt och utvecklar. 

Vår värdegrund



Vad gör oss unika?

Friluftsrörelsen har ett starkt
engagemang och en gemenskap. Vi

bidrar till ett ökat miljö- och
naturintresse och vi värnar om det
svenskaste vi har, allemansrätten. 

Genom vår unika bredd på
verksamheter erbjuder vi aktiviteter
till alla - i alla dess former, när som

helst i livet.

Och det bästa med oss - vi ställer
inga krav på tävling eller prestation.



Vår riktningsförflyttning  
För att röra oss mot visionen mer friluftsliv för alla arbetar friluftsrörelsen
tillsammans för att sänka trösklarna till friluftsliv.

Vi bjuder in fler till friluftslivet genom att arbeta proaktivt och strukturerat
med att söka upp potentiella nya medlemmar och friluftsovana grupper.

Vi initierar ny och följer befintlig forskning, vi vågar tänka nytt och vi sprider
goda exempel för att uppnå mål om inkludering, mångfald och sänka
trösklarna för fler.

Vi lyssnar på målgruppernas egna perspektiv om vad som gör deras fritid
meningsfull, tillgänglig och inkluderande och vi erbjuder verksamhet och
aktiviteter som matchar deras behov och motivation. 

Vi ställer inga krav på tävling eller prestation – alla får vara med utifrån deras
egna förutsättningar.



Den förändring som friluftsrörelsen vill uppnå med friluftsstrategi 2035 och visionen
mer friluftsliv för alla  kan visualiseras genom en rektangel. Där pilarna visar
riktningsförflyttningen som friluftsrörelsen vill uppnå med denna strategi.  

Friluftsrörelsen arbetar med att bredda utbudet av aktiviteter och platser för att öka
tillgängligheten till organiserat friluftsliv och att fler ska få möjlighet att utöva friluftsliv
i Sverige. Friluftslivet är inkluderande och har låga trösklar till naturen och det praktiska
friluftslivet. 

Vi främjar och förbättrar villkoren för personer och grupper att engagera sig i
föreningsverksamheten och delta i aktiviteter på demokratisk grund oberoende av
eventuella hinder.

En känsla av sammanhang är en viktig faktor för friluftsrörelsen. Tillsammans verkar vi
för hälsa, välbefinnande och utveckling oavsett om det handlar om att ägna sig åt
fiske, jakt, hundar, båtliv, klättring, skogsäventyr, cykling eller annat.

Samtidigt bidrar vi till förbättrad folkhälsa och utveckling i samhället, samt god
hälsoutveckling hela livet oavsett ålder och ambitionsnivå. 

Vi lockar de som redan är friluftsaktiva att bli medlemmar genom att öka deltagarnas
kunskaper och fördjupa intresset för organiserat friluftsliv. Utöver denna målgrupp
arbetar friluftsrörelsen med befintliga medlemmar som vill fördjupa eller bredda sitt
intresse och engagemang. Genom att sänka trösklar och bredda friluftslivet till fler
grupper, aktiviteter och platser, bidrar vi till att fler får möjlighet att utöva friluftsliv idag
och i framtiden. 

Mer friluftsliv för alla

Sänka trösklarna så att fler 
blir intresserade och deltar i friluftsliv

Öka utövarnas kunskaper och
fördjupa intresset för friluftsliv

Fler ska kunna utöva
 friluftsliv hela livet, 

oavsett förutsättningar 
och ambitionsnivå

Bredda friluftslivet till 
fler grupper, 

aktiviteter och platser
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Engagerade och starka
friluftsorganisationer
Det ideella engagemanget är friluftsrörelsens viktigaste resurs och är en grundbult för
strategin. Engagerade och starka organisationer handlar för oss om att friluftsrörelsen
skapar engagemang, där människor går samman och gör saker tillsammans för att
främja ett rikt friluftsliv i organiserad form. 

2035:

Friluftsrörelsen ger stor frihet i det ideella arbetet och underlättar för alla att driva
de frågor som de brinner för. Vi välkomnar nyskapande och nya tillvägagångssätt,
är öppna för förändring och lyssnar till våra medlemmars behov. 

Digitalisering är ett verktyg för att öka tillgängligheten till det organiserade
friluftslivet samt förenkla administrativa processer för och till
medlemsorganisationerna. Genom att digitalisera och utveckla nya arbetssätt
minskar vi administrativ börda samtidigt som vi kvalitetssäkrar verksamheten. 

Vi värdesätter tillsammans kompetensbehovet så att våra medlemmarna känner att
de har den kunskap och de resurser som krävs för att bidra till föreningens arbete,
på så väl strategisk som operativ nivå och på kort och lång sikt
 

Har vi en natur i balans med biologisk mångfald där friluftsrörelsen kan bedriva
verksamhet i samklang med natur och djur. 

Tillgången till natur i Sverige är god med hög tillgänglighet och användbarhet för
det organiserade friluftslivet. 

Naturvården har en stark ställning på lokal, regional och nationell nivå i Sverige. 

Naturtillgång
Friluftsliv är vistelse utomhus i natur- och kulturlandskap för välbefinnande och
naturupplevelse utan krav på tävling. En grundförutsättning för att bedriva friluftsliv är
att det finns tillgång till värdefull natur. 

2035:



Allemansrättens ställning i Sverige är stark. Vi har ett öppet, transparent och nära
samarbete med markägare. Vi vårdar allemansrätten och synliggör både
möjligheter och skyldigheter. 

Barn och unga erbjuds grundläggande kunskap om allemansrätten, som en del i
den svenska skolundervisningen.

Det organiserade friluftslivet är en drivande och central aktör i att sprida kunskap
om allemansrätten.

Finansiering
Den långsiktiga finansieringen till Svenskt Friluftsliv och dess medlemsorganisationer
utgör en grundförutsättning för att uppnå strategin i sin helhet. Finansieringen ska
prioriteras i samtliga strategiska målområden. Genom en ökad statlig finansiering till
friluftslivet genom Svenskt Friluftsliv ökar förutsättningarna för det organiserade
friluftslivet att utveckla verksamheter och nå personer som idag står långt ifrån
friluftslivet. 

2035:

Allemansrätten
Allemansrätten utgör en grundförutsättning för friluftslivet och ska prioriteras i
samtliga strategiska målområden. Allemansrätten ger en unik möjlighet som bygger på
att vi tillsammans tar ansvar. Vi gör allemansrätt när vi visar hänsyn till djur, natur,
markägare och medmänniskor. 

2035:

Den statliga finansieringen till friluftsrörelsen är långsiktig och följer
organisationernas behov och efterfrågan.

Genom förstärkt statligt stöd till det organiserade friluftslivet växer rörelsen och når
fler utövare. 

Svenskt Friluftsliv har ett kansli som är robust och hållbart, som möjliggör och
förstärker medlemsorganisationernas behov.



Påverkan
Påverkansarbete och opinionsbildning är en viktig del i friluftsrörelsens långsiktiga
arbete. Påverkan utförs genom att vi deltar i den offentliga debatten och för upp
aktuella frågor på agendan. Vi arbetar med att påverka både den allmänna opinionen
och beslutsfattare. 

Hållbarhet
Utövande av friluftsliv har många positiva effekter på miljö, individ och samhälle.
Samtidigt som friluftsliv kan innebära påfrestningar av olika slag. Därför är det
angeläget för oss på Svenskt Friluftsliv att skapa goda förutsättningar för det
organiserade friluftslivet att bedriva verksamheter som är socialt, ekonomiskt och
miljömässigt hållbara.

Digitalisering
Digitalisering handlar för friluftsrörelsen om att använda och främja de möjligheter
som digitaliseringen för med sig för friluftslivet i Sverige. Området omfattar bland
annat att främja nya arbetssätt och effektivisera för friluftsorganisationerna.  Syftet
med digitaliseringen av friluftsrörelsen är att kunna erbjuda enklare, öppnare och
effektivare service till alla, oavsett lokal, regional eller på riksnivå. 

Samverkan
Inom friluftsrörelsen arbetar vi tillsammans. Vi är övertygade om att genom samverkan
skapar vi förutsättningar för att bidra med kunskaper, erfarenheter och nya perspektiv.
Samverkan är för oss en ständigt pågående process, vi ger och tar tillvara på kunskap,
vilket bidrar till både uthållighet och engagemang för våra gemensamma frågor.
Friluftsrörelsen samverkar med olika aktörer som stärker friluftsrörelsens utveckling.
Samverkan sker med såväl civilsamhället som med myndigheter, kommuner och
näringsliv. 

Strategiska områden



Målområden



Inkludering
Inom friluftsrörelsen finns goda förutsättningar att utöva friluftsliv hela livet. Alla
människor, oavsett ålder, funktionsnedsättning, etnisk- och kulturell bakgrund ska
kunna utöva organiserat friluftsliv utifrån sina egna villkor utan krav på tävling eller
prestation.

Jämställdhet
Friluftsrörelsen är en jämställd rörelse. Alla oavsett könstillhörighet har goda
förutsättningar att delta i och forma det organiserade friluftslivet och aktiviteterna.
Möjligheterna är därmed lika inom friluftsrörelsen att utöva och leda en
friluftsverksamhet. 

Delaktighet
Det organiserade friluftslivet är en drivande och central aktör i att främja och förbättra
villkoren för personer och grupper att engagera sig i en friluftsverksamhet. Detta
genom att delta i aktiviteter på demokratisk grund och att skapa goda förutsättningar
för friluftsorganisationer att utbilda och rekrytera ledare.

Friluftsliv i förening 
– alla ska med



Naturberedskap
Kunskap om naturen ökar människors omsorg om natur, miljö och allemansrätten. Det
bidrar till att skydda viktiga natur- och kulturvärden. Genom att öka människors
förmåga att vistas och klara sig i naturen stärker friluftsrörelsen samhällets
beredskapsförmåga.

Sänkta trösklar
Ett aktivt friluftsliv stärker den fysiska och psykiska hälsan och minskar ensamhet.
Därför bedriver friluftsrörelsen ett brett och inkluderande friluftsliv, med fokus på
sänkta trösklar - utan krav på tävling, för alla oavsett ålder eller ambitionsnivå. 

Friluftsliv i skolan 
Genom ökad kunskap, naturkontakt och utövande av friluftsliv i skolan bidrar
friluftsrörelsen till ett hållbart nyttjande av naturen och en stärkt folkhälsa hos
nuvarande och kommande generationer. 

Friluftslivets samhällsnytta
– vi gör Sverige starkare



Ett levande friluftsliv 
- en stärkt folkhälsa och

livskvalitet

Naturupplevelse
Alla människor i hela landet ska ha tillgång till natur för att kunna utöva friluftsliv,
oavsett bostadsort. Friluftsrörelsen bidrar till en hållbar samhällsplanering på regional
och lokal nivå genom att bidra med kunskap om friluftslivets värde och behov. 

Tillgängligt friluftsliv
Friluftslivets aktiviteter och attraktiva friluftsmiljöer ska vara tillgängliga i hela Sverige.
Genom ett rikt friluftsliv stärker vi folkhälsan och ökar livskvaliteten hos människor.
Friluftsrörelsen stödjer människors möjligheter att vistas i naturen och ägna sig åt
friluftsliv på allemansrättslig grund oavsett vem som äger marken.

Friluftsmiljöer
Skog, vatten och de svenska fjällen är viktiga platser för friluftsliv.
Friluftsrörelsen säkerställer friluftslivets intressen och bidrar med grundläggande
kunskap om friluftslivets värden kopplat till förbättrad folkhälsa och ökad livskvalitet.




